敬具

佐藤　果（淑徳大学） 古賀　若菜（山梨学院大学）

渡邉　聖子（帝京大学） 丸山　みかの（帝京大学）
児玉　ひかる（東海大学） 足達　実佳（明治国際医療大学）
都留　麻瑞（筑波大学） 藤本　彩月（桐蔭横浜大学）

第 三 位 ： 東 海 大 学 明治国際医療大学

優秀選手： 嘉重　春樺（環太平洋大学） 髙山　紗楓（環太平洋大学）

酒井　晃輝（天理大学） 武岡　毅（國學院大学）

〈女子〉
優 勝 ： 環太平洋大学
準 優 勝 ： 帝 京 大 学

内村　秀資（東海大学）
佐藤　大知（明治大学） 森　健心（明治大学）
藤本　大晴（日本大学） 三谷　大（国士館大学）

幸田　朗（帝京科学大学） 井上　拓茉（日本体育大学）

準 優 勝 ： 明 治 大 学
第 三 位 ： 日 本 大 学 国 士 館 大 学
優秀選手： 松村　楓祐（東海大学）

全日本学生柔道体重別団体優勝大会
（男子23回　女子13回）
終了についてのご報告

　拝啓　時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　本連盟諸事業に対しましては、平素より多大のご支援並びにご協力を賜り感謝申し上
げます。おかげをもちまして、標記大会も成功裡に終了することができましたので、ここ

〈男子〉
優 勝 ： 東 海 大 学

令和3年12月9日
各　位

一般社団法人　全日本学生柔道連盟
会長　　冲永　佳史

2021年度

6 7
0 0

3 4
0 4 ② 1

0 2

0 3
5 0

2 1
0 6 4 ①

1 0

5 4
0 1

4 3
0 2 1

2 4
0

3 6

1 0
1 1
2 5

4 ⓪ 2 0 1 2
0 0 2 3

5 5
1 0

2 3
4 2 1

1 6
0

2 1
1 0

5 2
1 1 1 1

① 2 3
0

5
0

4 6

1 0
2 1
0 4

0 4
3 1

2 1
3 5

① 7
1 0

2
0

東海大学 東京 1 東京 国士舘大学

東北学院大学 東北 3 中四国 松山大学

関西大学 関西 2 関西 摂南大学

専修大学 東京 5 九州 福岡大学

星槎道都大学 北海道 4 関東 筑波大学

流通経済大学 関東 6 東京 順天堂大学32

國學院大學 東京 7 東京 東洋大学33

同志社大学 関西 8 関東 帝京平成大学34

新潟食料農業大学 北信越 9 関西 龍谷大学35

愛知大学 東海 10 関西 大阪体育大学36

帝京大学 東京 11 北海道 北海学園大学37

鹿屋体育大学 九州 12 東海 皇學館大学38

清和大学 関東 13 東京 帝京科学大学39

日本体育大学 東京 14 関西 天理大学40

日本文理大学 九州 15 東海 中京大学41

甲南大学 関西 16 東京 駒澤大学42

山梨学院大学 関東 17 関東 桐蔭横浜大学43

早稲田大学 東京 18 東京 法政大学44

京都産業大学 関西 19 中四国 岡山商科大学45

日本大学 東京 20 九州 福岡教育大学46

国際武道大学 関東 21 東京 明治大学47

仙台大学 東北 22 関東 上武大学48

徳山大学 中四国 23 北海道 札幌大学49

北陸大学 北信越 24 北信越 金沢学院大学50

慶應義塾大学 東京 25 東京 中央大学51

近畿大学 関西 26 東北 弘前大学52

53 関西 大阪産業大学

2021年度　全日本学生柔道体重別団体優勝大会　（男子23回）

27

28

29

30

31

準々決勝戦 東海大学 学年 段 6 決まり技 時間 1 國學院大學 学年 段
　先鋒 (73kg級） 内村　秀資 3 弐 〇 裏投 3:40 川田　武史 3 弐

　次鋒（100㎏超級） 松村　楓祐 4 参 〇 裏投 0:34 斉本　研アレクサンドル 3 弐
　五将 (81kg級） 山中　賢盛 4 参 〇 裏投 2:16 井上　泰司 3 弐
　中堅（60㎏級） 市川　龍之介 4 参 優勢勝ち 4:00 城野　琉来 2 初
　三将（66kg級） 林　大智 3 弐 反則勝ち 3:15 〇 武岡　毅 4 参
　副将（100kg級） 鈴木　直登 2 参 〇 送襟絞 3:47 山本　瑛介 4 参
　大将 (90kg級） 村尾　三四郎 3 四 〇 大外刈 3:53 押領司　龍星 3 弐

準々決勝戦 日本体育大学 学年 段 1 決まり技 時間 ① 日本大学 学年 段
　先鋒 (73kg級） 石原　樹 2 初 引き分け 4:00 松山　葵偉 4 参

　次鋒（100㎏超級） グリーン　カラニ海斗 2 弐 引き分け 4:00 東部　直希 4 参
　五将 (81kg級） 塚本　綾 4 参 引き分け 4:00 賀持　善道 3 参
　中堅（60㎏級） 井上　拓茉 4 弐 〇 反則勝ち 3:24 多田　風太 2 弐
　三将（66kg級） 森　大将 4 弐 引き分け 4:00 藤本　大晴 4 参
　副将（100kg級） 平山　才稀 2 弐 引き分け 4:00 山口　貴也 4 参
　大将 (90kg級） 海堀　陽弥 1 弐 合わせ技 3:56 〇 北條　嘉人 2 弐
代表戦(66ｋｇ級) 森　大将 4 弐 優勢勝ち 2:51 藤本　大晴 4 参

準々決勝戦 国士館大学 学年 段 4 決まり技 時間 0 帝京科学大学 学年 段
　先鋒 (73kg級） 高橋　慧 3 参 〇 袈裟固 1:14 吉實　武蔵 4 弐

　次鋒（100㎏超級） 高橋　翼 2 弐 引き分け 4:00 仲　南央斗 2 弐
　五将 (81kg級） 田中　優大 4 参 〇 合わせ技 2:41 菊池　岳 4 参
　中堅（60㎏級） 近藤　隼斗 2 弐 〇 合わせ技 2:32 出口　嘉人 4 弐
　三将（66kg級） 唯野　己哲 2 弐 引き分け 4:00 幸田　朗 1 弐
　副将（100kg級） 金澤　聡瑠 2 弐 〇 払腰 0:38 加藤　涼真 3 弐
　大将 (90kg級） 中西　一生 3 参 引き分け 4:00 橋本　健太 2 弐

準々決勝戦 天理大学 学年 段 1 決まり技 時間 2 明治大学 学年 段
　先鋒 (73kg級） 勝部　翔 4 参 送襟締 0:44 〇 岩井　涼真 4 参

　次鋒（100㎏超級） 酒井　晃輝 2 弐 優勢勝ち 4:00 羽田野　竜輝 4 参
　五将 (81kg級） 中村　洸登 3 参 引き分け 4:00 平野　龍也 3 弐
　中堅（60㎏級） 古志　侑樹 2 弐 引き分け 4:00 末松　賢 4 参
　三将（66kg級） 竹内　龍生 3 参 合わせ技 3:15 〇 佐藤　大知 3 参
　副将（100kg級） 植岡　虎太郎 3 参 引き分け 4:00 藤鷹　裕大 4 参
　大将 (90kg級） 新井　涼平 4 参 引き分け 4:00 森　健心 2 弐

準決勝戦 東海大学 学年 段 ⓪ 決まり技 時間 0 日本大学 学年 段
　先鋒 (73kg級） 内村　秀資 3 弐 引き分け 4:00 村上　優哉 4 参

　次鋒（100㎏超級） 松村　楓祐 4 参 引き分け 4:00 東部　直希 4 参
　五将 (81kg級） 山中　賢盛 4 参 引き分け 4:00 賀持　善道 3 参
　中堅（60㎏級） 市川　龍之介 4 参 引き分け 4:00 大田原　優斗 2 弐
　三将（66kg級） 岸　武蔵 1 弐 両者反則負け 4:00 藤本　大晴 4 参
　副将（100kg級） 村尾　三四郎 3 四 引き分け 4:00 山口　貴也 4 参
　大将 (90kg級） 安部　光太 3 参 引き分け 4:00 北條　嘉人 2 弐
代表戦(73㎏級) 内村　秀資 3 弐 優勢勝ち 1:26 村上　優哉 4 参

準決勝戦 国士館大学 学年 段 1 決まり技 時間 2 明治大学 学年 段
　先鋒 (73kg級） 三谷　大 4 参 引き分け 4:00 岩井　涼真 4 参

　次鋒（100㎏超級） 高橋　翼 2 弐 引き分け 4:00 羽田野　竜輝 4 参
　五将 (81kg級） 竹市　大祐 2 参 引き分け 4:00 平野　龍也 3 弐
　中堅（60㎏級） 近藤　隼斗 2 弐 優勢勝ち 4:00 末松　賢 4 参
　三将（66kg級） 唯野　己哲 2 弐 優勢勝ち 4:00 佐藤　大知 3 参
　副将（100kg級） 金澤　聡瑠 2 弐 引き分け 4:00 藤鷹　裕大 4 参
　大将 (90kg級） 中西　一生 3 参 優勢勝ち 4:00 森　健心 2 弐

決勝戦 東海大学 学年 段 2 決まり技 時間 0 明治大学 学年 段
　先鋒 (73kg級） 内村　秀資 3 弐 優勢勝ち 4分 岩井　涼真 4 参

　次鋒（100㎏超級） 松村　楓祐 4 参 〇 内股 3分04秒 羽田野　竜輝 4 参
　五将 (81kg級） 山中　賢盛 4 参 引き分け 4分 平野　龍也 3 弐
　中堅（60㎏級） 市川　龍之介 4 参 引き分け 4分 末松　賢 4 参
　三将（66kg級） 林　大智 3 弐 引き分け 4分 佐藤　大知 3 参
　副将（100kg級） 村尾　三四郎 3 四 引き分け 4分 藤鷹　裕大 4 参
　大将 (90kg級） 安部　光太 3 参 引き分け 4分 森　健心 2 弐

5 1

0 1

2 1

0 3

4 1

0 3

0 0

5 2 3 0 1 7

3 4

4 2

1 1

4 4 7

0 2 0

4

1

3 0

2 5

1

1

東海大学 東京 1 筑波大学

2021年度　全日本学生柔道体重別団体優勝大会（女子13回）

11 関東

山梨学院大学 関東 3 福岡大学

国際武道大学 関東 2 国士舘大学12 東京

中京大学 東海 4 岡山商科大学14 中四国

近畿大学 関西 5 明治国際医療大学15 関西

環太平洋大学 中四国 6 帝京大学16 東京

帝京科学大学 東京 7 龍谷大学17 関西

桐蔭横浜大学 関東 8 星槎道都大学18 北海道

10 淑徳大学20 関東

仙台大学 東北 9 金沢学院大学19 北信越

早稲田大学

13 九州

21 東京

大阪体育大学 関西

準々決勝戦 東海大学 学年 段 2 決まり技 時間 0 山梨学院大学 学年 段
　先鋒 (63kg級） 杵渕　萌 4 参 引き分け 4:00 岡田　萌 4 参

　次鋒（78㎏超級） 児玉　ひかる 3 参 引き分け 4:00 高橋　瑠璃 3 参
　五将 (70kg級） 立川　桃 3 弐 引き分け 4:00 多田　純菜 3 弐
　中堅（78㎏級） 田中　伶奈 4 参 引き分け 4:00 吉田　菜美 4 参

　三将（57kg級） 富沢　佳奈 4 参 ○ 反則勝ち 2:37 渕田　萌生 3 弐
　副将（52kg級） 川田　歩実 1 弐 優勢勝ち 4:00 児玉　風香 4 参
　大将 (48kg級） 吉岡　光 1 弐 引き分け 4:00 古賀　若菜 2 弐

準々決勝戦 環太平洋大学 学年 段 4 決まり技 時間 0 桐蔭横浜大学 学年 段
　先鋒 (63kg級） 嘉重　春樺 4 弐 引き分け 4:00 藤本　彩月 3 弐

　次鋒（78㎏超級） 髙山　紗楓 1 弐 引き分け 4:00 西橋　倫加 3 弐
　五将 (70kg級） 小林　静香 4 弐 引き分け 4:00 小山　遥佳 2 弐
　中堅（78㎏級） 古枝　あさひ 4 弐 ○ 反則勝ち 3:15 辻　なつ美 1 弐
　三将（57kg級） 古賀　ひより 3 弐 ○ 袈裟固め 1:15 萩尾　陽奈 1 初
　副将（52kg級） 白石　響 2 弐 ○ 合わせ技 1:45 山北　朱莉 1 弐
　大将 (48kg級） 谷口　由夏 4 弐 ○ 崩上四方固 0:45 滝戸　さや 2 弐

準々決勝戦 筑波大学 学年 段 1 決まり技 時間 3 明治国際医療大学 学年 段
　先鋒 (63kg級） 谷岡　成美 1 弐 反則勝ち 2:37 ○ 足達　実佳 3 弐

　次鋒（78㎏超級） 米川　明穂 2 弐 ○ 払腰 0:34 西村　美穂 3 初
　五将 (70kg級） 都留　麻瑞 4 弐 引き分け 4:00 三谷　頼子 3 弐
　中堅（78㎏級） 有瀬　心里 2 初 崩上四方固 1:56 ○ 新名　寧々 3 参
　三将（57kg級） 滝川　萌 4 弐 引き分け 4:00 丸山　佳代 4 弐
　副将（52kg級） 米川　藍 1 弐 引き分け 4:00 林　美七海 4 弐
　大将 (48kg級） ヴァンデルスヘール　舞 3 初 合わせ技 1:08 ○ 宮城　杏優菜 2 弐

準々決勝戦 帝京大学 学年 段 4 決まり技 時間 2 淑徳大学 学年 段
　先鋒 (63kg級） 渡邉　聖子 4 参 ○ 大外刈 2:17 山田　ひまわり 4 弐

　次鋒（78㎏超級） 外間　蘭 2 弐 ○ 合わせ技 3:22 佐藤　果 4 参
　五将 (70kg級） 矢作　彩芽 1 弐 合わせ技 0:35 ○ 千葉　ひとみ 3 参
　中堅（78㎏級） 丸山　みかの 1 初 ○ 合わせ技 1:43 中田　杏子 2 初
　三将（57kg級） 角田　奈々 4 参 引き分け 4:00 小笠原　みなみ 3 弐
　副将（52kg級） 大森　生純 3 参 ○ 合わせ技 1:05 松本　麗華 1 弐
　大将 (48kg級） 石井　星 4 参 大外刈 1:12 ○ 片野　桃南 2 弐

準決勝戦 東海大学 学年 段 2 決まり技 時間 3 環太平洋大学 学年 段
　先鋒 (63kg級） 立川　桃 3 弐 ○ 合わせ技 1:34 古賀　ひより 3 弐

　次鋒（78㎏超級） 児玉　ひかる 3 参 ○ 払腰 1:13 髙山　紗楓 1 弐
　五将 (70kg級） 杵渕　萌 4 参 肩固 2:26 ○ 嘉重　春樺 4 弐
　中堅（78㎏級） 松田　美悠 4 参 反則勝ち 2:04 ○ 古枝　あさひ 4 弐
　三将（57kg級） 富沢　佳奈 4 参 引き分け 4:00 白石　響 2 弐
　副将（52kg級） 川田　歩実 1 弐 引き分け 4:00 渋谷　舞 3 弐
　大将 (48kg級） 吉岡　光 1 弐 優勢勝ち 4:00 谷口　由夏 2 弐

準決勝戦 明治国際医療大学 学年 段 1 決まり技 時間 4 帝京大学 学年 段
　先鋒 (63kg級） 足達　実佳 3 弐 引き分け 4:00 渡邉　聖子 4 参

　次鋒（78㎏超級） 西村　美穂 3 初 優勢勝ち 4:00 細谷　萌恵 1 初
　五将 (70kg級） 三谷　頼子 3 弐 肩車 0:56 ○ 小林　未奈 3 弐
　中堅（78㎏級） 新名　寧々 3 参 優勢勝ち 4:00 丸山　みかの 1 初
　三将（57kg級） 丸山　佳代 4 弐 優勢勝ち 4:00 大森　朱莉 1 弐
　副将（52kg級） 林　美七海 4 弐 引き分け 4:00 大森　生純 3 参
　大将 (48kg級） 宮城　杏優菜 2 弐 ○ 送襟絞 0:30 石井　星 4 参

準決勝戦 環太平洋大学 学年 段 3 決まり技 時間 0 帝京大学 学年 段
　先鋒 (52kg級） 渋谷　舞 3 弐 引き分け 4:00 大森　生純 3 参
　次鋒（70級） 嘉重　春樺 4 弐 〇 合わせ技 2:55 小林　未奈 3 弐

　五将 (48kg級） 谷口　由夏 2 弐 引き分け 4:00 石井　星 4 参
　中堅（78㎏超級） 髙山　紗楓 1 弐 〇 崩上四方固 1:57 細谷　萌恵 1 初
　三将（78kg級） 古枝　あさひ 4 弐 引き分け 4:00 丸山　みかの 1 初
　副将（57kg級） 白石　響 2 弐 〇 反則勝ち 3:50 大森　朱莉 1 弐
　大将 (63kg級） 古賀　ひより 3 弐 引き分け 4:00 渡邉　聖子 4 参